
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
23 DE MARÇO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.249 23
RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 02/2022

PROCESSO: 4684/2022

OBJETO: Registro de Preços de microondas, suporte para microondas e fogão.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº44/2022 

CONTRATADO: JP EQUIPAMENTOS EIRELI ME

CNPJ: 21.746.899/0001-66

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃOS/ENTIDADES

CASA CIVIL

FCM

FMLF

GCM

SMED

PGMS

SECIS

CGM

SECOM

SEDUR

SEFAZ

SEGOV

SEMAN

SEMDEC

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SMS

SEMUR

SPMJ

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 22 de março de 2022.

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

ADRIANO DE C. A. SANTOS
JP EQUIPAMENTOS EIRELI ME

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

01 100001506
FOGAO DOMESTICO 04 
QUEIMADORES BRANCO

UN 705,00

02 100001507 
FOGAO DOMESTICO 06 
QUEIMADORES BRANCO

UN 913,82

03 100001511
FORNO MICROONDAS 30L 
BRANCO 127V

UN 652,45

04 100003776 SUPORTE P/ MICROONDAS UN 70,92
 

Salvador, 22 de março de 2022.

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 426/2021

PROCESSO: Nº 15365/2022 e 15451/2022

DO CONTRATO: Acordam as partes em Prorrogar a vigência do presente Contrato de 09/03/2022 e 

término em 06/06/2022, permanecendo o valor global estimado de R$ 45.838,08, mantendo-se as 

demais condições contratadas.

CONTRATADA: LVM MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 32.027.565/0001-59

DATA DA ASSINATURA: 04/03/2022

RESPONSÁVEL LEGAL: André Ricardo Souza de Cerqueira

Salvador, 22 de março de 2022.

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário Municipal da Saúde 

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 428/2021

PROCESSO: Nº 816/2022 e 871/2022

DO CONTRATO: Acordam as partes em Prorrogar a vigência do presente Contrato de 01/03/2022 e 

término em 29/05/2022, permanecendo o valor global estimado de R$ 45.838,08, mantendo-se as 

demais condições contratadas.

CONTRATADA:  MC PENALVA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 43.073.470/0001-98

DATA DA ASSINATURA: 28/02/2022

RESPONSÁVEL LEGAL: Matheus Cerqueira Penalva

Salvador, 22 de março de 2022.

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário Municipal da Saúde 

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 478/2021

PROCESSO: Nº 15355/2022 e 15451/2022

DO CONTRATO: Acordam as partes em Prorrogar a vigência do presente Contrato de 20/03/2022 e 

término em 17/06/2022, permanecendo o valor global estimado de R$ 137.514,24, mantendo-se as 

demais condições contratadas.

CONTRATADA: ACEL ATENDIMENTOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 44.014.648/0001-92

DATA DA ASSINATURA: 15/03/2022

RESPONSÁVEL LEGAL: Isabelle Azevedo Alves de Souza

Salvador, 22 de março de 2022.

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário Municipal da Saúde 

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 479/2021

PROCESSO: Nº 15369/2022 e 15451/2022

DO CONTRATO: Acordam as partes em Prorrogar a vigência do presente Contrato de 20/03/2022 e 

término em 17/06/2022, permanecendo o valor global estimado de R$ 91.676,16, mantendo-se as 

demais condições contratadas.

CONTRATADA: RIVE MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 43.186.826/0001-08

DATA DA ASSINATURA: 17/03/2022

RESPONSÁVEL LEGAL: André Ricardo Souza de Cerqueira

Salvador, 22 de março de 2022.

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário Municipal da Saúde 

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 447/2021

PROCESSO: Nº 15362/2022 e 15451/2022

DO CONTRATO: Acordam as partes em Prorrogar a vigência do presente Contrato de 07/03/2022 e 

término em 04/06/2022, permanecendo o valor global estimado de R$ 45.838,08, mantendo-se as 

demais condições contratadas.

CONTRATADA: ACP ATENDIMENTOS MÉDICOS

CNPJ: 43.926.498/0001-20

DATA DA ASSINATURA: 04/03/2022

RESPONSÁVEL LEGAL: Fernanda Alves Tinoco

Salvador, 22 de março de 2022.

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário Municipal da Saúde 

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 440/2021

PROCESSO: Nº 15358/2022 e 15451/2022

DO CONTRATO: Acordam as partes em Prorrogar a vigência do presente Contrato de 06/03/2022 e 

término em 03/06/2022, permanecendo o valor global estimado de R$ 91.676,16, mantendo-se as 

demais condições contratadas.

CONTRATADA: BCET ATENDIMENTOS MÉDICOS

CNPJ: 44.220.151/0001-20

DATA DA ASSINATURA: 02/03/2022

RESPONSÁVEL LEGAL: Isabelle Azevedo Alves de Souza

Salvador, 22 de março de 2022.

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário Municipal da Saúde 

RESUMO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 450/2021

PROCESSO: Nº 15371/2022 e 15451/2022

DO CONTRATO: Acordam as partes em Prorrogar a vigência do presente Contrato de 20/03/2022 e 

término em 17/06/2022, permanecendo o valor global estimado de R$ 137.514,24, mantendo-se as 

demais condições contratadas.

CONTRATADA: CLRMJG MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 43.880.878/0001-71

DATA DA ASSINATURA: 17/03/2022

RESPONSÁVEL LEGAL: André Ricardo Souza de Cerqueira

Salvador, 22 de março de 2022.

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário Municipal da Saúde 


